3Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

obtida via email cpl@jeronimomon-
teiro.es.gov.br e presencialmente.
Tel. (28) 3558-2917.
Jerônimo Monteiro-ES, 29 de
dezembro de 2020

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 636454

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº

002/2020
A Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES, torna público que
realizará Chamada Pública,
objetivando a    AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NO
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2021.
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO
DE ENVELOPES: 22/01/2021
às 08h45min. HORÁRIO DE
ABERTURA DA SESSÃO: 09h.
LOCAL: Dependências da Prefeitura
Municipal de Jerônimo Monteiro-ES.
A integra do Edital se encontra
disponível para download no sítio
www.jeronimomonteiro.es.gov.br/
licitacoes, podendo também ser
obtida via email cpl@jeronimomon-
teiro.es.gov.br e presencialmente.
Tel. (28) 3558-2917.
Jerônimo Monteiro-ES, 29 de
dezembro de 2020

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 636503

João Neiva

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO NEIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

002/2020

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA,
ES, através do Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO
que: com fulcro no Art. 49 da
Lei 8.666/93, fica revogado o
Pregão Presencial nº 002/2020, da
Secretaria Municipal de Educação -
SEMED, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para
fornecimento de licenças de uso
do software autocad, incluindo
suporte técnico com garantia de
instalação, utilização e atualização,
para atender as necessidades da
SEMED,  por razões de interesse
público decorrente pelo motivo de
oportunidade e conveniência,
em atendimentos aos princípios
licitatórios e constitucionais,
conforme justificativa apensa aos
autos e parecer da Procuradoria
Geral.

João Neiva, 29 de dezembro de
2020.

Otávio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Protocolo 636438

Laranja da Terra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 4309/2020

O Prefeito Municipal de Laranja
da Terra/ES, Sr. Josafa Storch,
no uso das atribuições de seu
cargo, com fundamento no parecer
jurídico da Procuradoria Geral do
Município, e diante da necessidade,
da conveniência e do interesse
público, AUTORIZA e RATIFICA
a contratação do CONSÓRCIO
PÚBLICO DA REGIÃO SUDOESTE
SERRANA - CIM PEDRA AZUL,
por dispensa de licitação, nos
termos do Artigo 24, Inciso XXVI
da Lei Federal 8.666/93, mediante
a formalização de Contrato de
Programa de Prestação de Serviços
de Saúde, com repasse mensal
de recursos financeiros para a
manutenção das atividades do
Consórcio, no valor global de R$
1.468.670,97.
Publique-se.
Laranja da Terra/ES, 29/12/2021.

JOSAFA STORCH
Prefeito Municipal

Protocolo 636506

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 04310/2020

O Prefeito Municipal em Exercício
de Laranja da Terra/ES, Sr. Josafa
Storch, no uso das atribuições de
seu cargo, com fundamento no
parecer jurídico da Procuradoria
Geral do Município, e diante da
necessidade, da conveniência e
do interesse público, AUTORIZA
e RATIFICA a contratação do
CONSÓRCIO PÚBLICO DA
REGIÃO SUDOESTE SERRA -
CIM PEDRA AZUL, por dispensa
de licitação, nos termos do Artigo
24, Inciso XXVI da Lei Federal
8.666/93, mediante a formalização
de Contrato de Rateio com repasse
mensal de recursos financeiros
para a manutenção das atividades
administrativas do Consórcio, no
valor global de R$ 60.765,12.
Publique-se.
Laranja da Terra/ES, 29/12/2021.

JOSAFA STORCH
Prefeito Municipal

Protocolo 636508

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003079/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 023/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 037/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: HOLY MED
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI - CNPJ
10.696.551/0001-95.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de material
EPI’s, produtos para saúde e
consumo diversos, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 88.400,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 636545

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003079/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 023/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 038/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: HOSPFARMA
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ
31.504.150/0001-66.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de material
EPI’s, produtos para saúde e
consumo diversos, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 44.450,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 636547

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003079/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 023/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 039/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: MAX MEDICAL
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ
10.460.674/0001-22.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de material
EPI’s, produtos para saúde e
consumo diversos, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 44.500,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 636548

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003079/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 023/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 040/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: MAXIMUS
COMERCIO DE MERCADORIAS
EM GERAL EIRELI - CNPJ
27.353.640/0001-31.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de material
EPI’s, produtos para saúde e
consumo diversos, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 22.529,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 636549

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003079/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 023/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 041/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: SCLAN MALHAS

LTDA -CNPJ 32.468.738/0001-74.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de material
EPI’s, produtos para saúde e
consumo diversos, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 41.600,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 636550

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003860/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 015/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 024/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: FENIXMED
COMERCIAL LTDA ME - CNPJ
14.595.915/0001-00.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de materiais
médicos hospitalares para atender o
Fundo Municipal de Saúde, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 19.295,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 636563

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003860/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 015/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 025/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: FOX BRASIL
COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI - CNPJ
07.377.489/001-64.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de materiais
médicos hospitalares para atender o
Fundo Municipal de Saúde, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 12.557,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 636565

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 003860/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial
N° 015/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 026/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: HOLY MED
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI - CNPJ
10.696.551/0001-95.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura aquisição de materiais
médicos hospitalares para atender o
Fundo Municipal de Saúde, conforme
descrição no Anexo I e demais
condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 15.054,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 636570